
STIFTSRÅD

I efteråret 2017 er der valg til 
stiftsrådet og til provstiudvalget.

I den forbindelse har stiftet udarbejdet denne 
kortfattede beskrivelse af, hvad et stiftsråd er, 
og hvilke opgaver det varetager.

Yderligere oplysninger om valg til stiftsråd 
kan ses på www.aarhusstift.dk, hvor en 
elektronisk folder giver et overblik over, hvad 
et stiftsråd er, og en præsentation af stiftsrådets 
hoved opgaver. Du kan også fi nde oplysninger 
om valg til provstiudvalget på hjemmesiden.

HVAD ER ET STIFTSRÅD?
I hvert stift er der et stiftsråd. Stiftsrådets 
medlemmer vælges hvert fjerde år samtidig 
med valg til provstiudvalget.

Stiftsrådet består af biskoppen og domprovsten, 
de er begge fødte medlemmer, én repræsentant 
for stiftets provster, 3 repræsentanter for stiftets 
præster og en menighedsrepræsentant fra hvert 
provsti (på Lolland Fasters Stift dog to).

STIFTSRÅDETS OPGAVER?
Stiftsrådet bestyrer hovedparten af kirkernes 
og præsteembedernes kapitaler på vegne af 
menighedsrådene.



Stiftsrådet har til opgave at understøtte det 
lokale kirkelige liv samt fungere som et 
inspirationsforum for menigheder og biskop. 
Stiftsrådet har også til opgave at fastlægge 
stiftets udvalgsstruktur, herunder om der skal 
nedsættes et særskilt udvalg til at varetage 
det mellemkirkelige arbejde på stiftsniveau.

Stiftsrådet kan udskrive et bindende stifts-
bidrag fra kirkekasserne til aktiviteter i det 
enkelte stift. Det bidrag som udskrives, kan ikke 
overstige 1% af den lokale ligning i de enkelte 
ligningsområder i stiftet. Bidraget kan bruges 
til aktiviteter inden for følgende områder:

•  Kommunikation mellem stiftet, 
menighedsråd og præster,

•  Formidling af kristendom,
•  Udviklingsprojekter inden for undervisning, 

diakoni, IT, medier, kirkemusik og lignende, 
herunder analyser til forberedelser af 
sådanne projekter.

Stiftsrådets opgaver er nærmere beskrevet 
og reguleret i lov om folkekirkens økonomi 
og vejledning om fastsættelse af stiftsrådenes 
forretningsorden mv.

Kontakt Aarhus Stift 
på 8614 5100, kmaar@km.dk, 

hvis du har yderligere spørgsmål.


